
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 30.08.2018 

 

 

550/18 - IZ  semafor Říčanská - Mozartova 

 

č. usnesení: 18-38-001 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ projednat a schválit investiční záměr č. IZ/OSM/128/2018/STEP SSZ – semafor Říčanská – 

Mozartova v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

551/18 - Dotace města - Program Reprezentace 2019 

 

č. usnesení: 18-38-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v rámci dotačního řízení program Reprezentace na rok 2019 dle 

přílohy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-38-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit alokaci pro program Reprezentace 2019 ve výši 300 000 Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-38-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 1. pololetí 

roku 2019 z programu Reprezentace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-38-005 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 2. pololetí 

roku 2019 z programu Reprezentace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

552/18 - Dotace města - Program Provoz 2019 

 

č. usnesení: 18-38-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v rámci dotačního řízení program Provoz na rok 2019 dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-38-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit alokaci pro program Provoz 2019 ve výši 3 500 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-38-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z programu 

Provoz 2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

553/18 - Dotace města - program Akce 2019 

 

č. usnesení: 18-38-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v rámci dotačního řízení program Akce na rok 2019. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 18-38-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit alokaci na program Akce 2019 ve výši 1 500 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-38-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z programu 

Akce 2019  dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

554/18 - Inteligentní parkování na Masarykově nám. v Říčanech 

 

č. usnesení: 18-38-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dílčí smlouvy č. 3 ke smlouvě Rámcové č. 2017-514206 uzavřené se společností České 

Radiokomunikace, a.s., na provoz systému Inteligentní parkování Masarykovo nám. v Říčanech, 

prodlužující dobu trvání zkušebního-pilotního provozu služby zřízené od 1.3.2018 ze 6-ti měsíců na 10 

měsíců a celkovou dobu trvání dílčí smlouvy ze 60-ti měsíců na 64 měsíců a to za předpokladu trvání 

smlouvy pouze po dobu pilotního provozu, maximálně na dobu trvání v délce 10-ti měsíců od podpisu 

dílčí smlouvy č. 2. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

555/18 - Smlouvy o poskytnutí právní služby s JUDr. Zvolánkovou (bezdůvodné obohacení za 

užívání pozemků) 

 

č. usnesení: 18-38-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí právní služby s Advokátní kanceláří Zvolánková, s.r.o., se sídlem Karlovo 

náměstí 18, Praha 2, jejímž obsahem je poskytování právních služeb při zastupování města Říčany 

v soudním řízení ve věci žaloby paní X o zrušení podílového spoluvlastnictví a vydání bezdůvodného 

obohacení, které je vedeno u Okresního soudu Praha-východ pod sp. zn. 5 C 433/2016 a dále souhlasí 

s udělením plné moci v této věci advokátce JUDr. Ing. Světlaně Semrádové Zvolánkové. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-38-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí právní služby s Advokátní kanceláří Zvolánková, s.r.o., se sídlem Karlovo 

náměstí 18, Praha 2, jejímž obsahem je poskytování právních služeb při zastupování města Říčany 

v soudním řízení ve věci žaloby pana X o vydání bezdůvodného obohacení, které je vedeno u Okresního 

soudu Praha-východ pod sp. zn. 8 C 58/2018 a dále souhlasí s udělením plné moci v této věci advokátce 

JUDr. Ing. Světlaně Semrádové Zvolánkové. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

556/18 - Souhrnná poj. smlouva o pojištění majetku a odpovědnosti - dodatek č.14, aktualizace 

příloh č.1-11, doplnění o pojištění přepravy a pojištění strojů a stroj. zařízení 

 

č. usnesení: 18-38-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.14  k souhrnné pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti č. 400035516, 

naše č. smlouvy 577/2014/FS s Allianz pojišťovnou, a.s., Ke Štvanici 656/3, 168 00, Praha 8, jehož 

předmětem je aktualizace příloh č.1 až č.11 a doplnění o pojištění přepravy věcí movitých a zásob a 

pojištění strojů a stroj. zařízení s doplatkem pojistného ve výši 19 223,- Kč. Nová výše ročního 

pojistného činí 866 060,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

557/18 - Dodatek č. 2 smlouvy o spolupráci č. 641/2015/SOS  

 

č. usnesení: 18-38-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 smlouvy o spolupráci č. 641/2015/SOS mezi městem Říčany a panem X, jehož 

obsahem  je změna hranice dělení pozemku parc.č. 220/35 k.ú. Pacov u Říčan dle geometrického plánu 

č. 1061-16449/2018 ze dne 7. 6. 2018 a stanovení termínu pro zajištění oddělení pozemku zápisem do 

KN nově odděleného pozemku z pozemku parc.č. 220/35 k.ú. Pacov u Říčan v termínu do 31. 12. 2018, 

a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku č. 2.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

558/18 - Žádost o finanční příspěvek města  

 

č. usnesení: 18-38-017 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ  uzavření veřejnoprávní smlouvy, jejímž předmětem je poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

122.091,-Kč panu X,  odpovídající 50% podílu dokladovaných vynaložených finančních nákladů v 

souvislosti s realizovaným zpevněním povrchu pozemků v majetku města Říčany (parc.č. 244/26, 

244/25, 244/106, 244/40 vše v k.ú. Pacov u Říčan), formou zhotovení pásu ze štěrkodrti o šířce 3 

metrů v podélné linii předmětných pozemků. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-38-018 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ uvolnění finanční částky ve výši 122.091,-Kč vč. DPH z rezervy ZmŘ a převod těchto prostředků do 

vytvořené příslušné rozpočtové položky „Příspěvek na zpevnění povrchů pozemků Na Mýtince“ na 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50% podílu dokladovaných finančních nákladů panu X, 

v souvislosti s realizovaným zpevněním povrchu pozemků v majetku města Říčany (parc.č. 244/26, 

244/25, 244/106, 244/40 vše v k.ú. Pacov u Říčan), formou zhotovení pásu ze štěrkodrti. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

559/18 - Dodatek č.1 rekonstukce mostu 5.května 

 

č. usnesení: 18-38-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.2 k SOD č.245/2018 Rekonstrukce mostu přes železniční trať, Říčany, se 

společností EDIKT, a.s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice, IČ 251 72 328, jehož předmětem 

je stanovení víceprací a méněprací na této investiční akci, v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-38-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě č. OS/423/2018 o provedení omezení v síti SŽDC, který upravuje 

termíny výluk jednotlivých kolejí v souvislosti s rekonstrukcí mostu v ulici 5.května. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

560/18 - Odkup zařízení šk. kuchyně a jídelny  - Scolarest 

 

č. usnesení: 18-38-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi Scolarest – zařízení školního stravování, spol. s r.o., IČ 256 07 341, 

sídlo Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7 jako prodávajícím a městem Říčany jako kupujícím na 

odkup nového zařízení, tj. vybavení kuchyně a jídelny v 3. ZŠ U Říčanského lesa, a nově pořízeným 

součástem a příslušenství zařízení Sokolská, a to vč. všech součástí a příslušenství, na základě 

ustanovení odst. 5.3.1 koncesní smlouvy č. 29/2010-S ze dne 29.4.2010 za kupní cenu, vypočtenou dle 

přílohy č. 2 koncesní smlouvy  – výpočet kompenzace. Kompenzace je splatná do 120 dnů ode dne 

ukončení koncesní smlouvy, tj. od 31.8.2018. 

Návrh byl schválen 

 


